
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 52 пгт. Дружинино 
623060, Свердловская область, Нижнесергинский район, пгт.Дружинино, ул. 

Железнодорожников 7а 

 

Приказ  

«05» июня 2023 года                                                                        № 225-од 

О комплектовании 

групп на 2023 -2024 учебный год.                                               

                                                                                                     

        В связи с началом нового 2023-2024 учебного года и с изменением 

списочного состава детей (поступление, выбытие), на основании 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные организации, реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования на территории Нижнесергинского 

муниципального района», Правил приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования МКДОУ детского сада № 52, 

заявлений родителей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Скомплектовать на 2023-2024 учебный год 6 возрастных групп, в 

количестве 124 ребенка. 

2. Утвердить состав группы раннего возраста – 17 детей 

3. Утвердить состав младшей группы – 17 детей 

4. Утвердить состав средней  группы – 22 ребенка 

5. Утвердить состав старшей  группы – 22 ребенка 

6. Утвердить состав подготовительной  группы 1 – 23 ребенка 

7. Утвердить состав подготовительной  группы 2 – 23 ребенка 

8. Привести списки групп, личные дела групп в соответствии с 

утвержденными приложениями. 

9. Утвердить количество воспитанников на 01.09.2023 г. 

 по МКДОУ -124 ребенка  

10. Утвердить порядок и основание перевода, отчисления и 

восстановления воспитанников 

11. Утвердить Порядок приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования. 
12. Привести документацию в соответствии со списками. 

Ответственный - заместитель заведующего по УВР Кулик Ю.Н. 

13. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой. 
 

 

 Заведующий:                                           Т.А. Королева  

 



 

 

 

С приказом ознакомлены 


